令和４年１月７日

（一社）富田林薬剤師会

学校薬剤師部会  先生各位

                 （一社）富田林薬剤師会

学校薬剤師部会 部会長 南 貞子

空気検査変更のお知らせ

１２月に空気検査の案内をしておりましたが、コロナの感染が急激に広がって

いる状況で感染拡大を防止する観点から、下記のとおり、測定回数を３回から２回に

変更することとします。宜しくお願い致します。

二酸化炭素濃度は３回、（①授業開始時、②授業終了時、③休憩時間の終了時）

測定してください。（変更前）

           ↓

授業開始時、終了時、計２回とします。（測定時以外は、入室せず、廊下または、

保健室等別室で待機してください）  （変更後）

一酸化炭素濃度は、教室にストーブが設置してあれば、

必ず行ってください（検査時不使用であっても検査は実施してください。）

また、授業終了時、二酸化炭素濃度が基準値を超えている場合は、必ず、換気をす

るように口頭にて伝えてください。

なお、すでに測定を実施されている場合は、その結果を提出してください。

１月入ってから、２月１０日（木）までに各学校にて測定

 ２月１５日（火）までに報告書を 薬剤師会室へ提出お願いします。

 （提出、検査の期間に変更ありません。）

よろしくお願いいたします。